Е Р Ж Д А Ю"

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА
Минздрава России,

д.м.н., доцент,
-_ Д.Н. Зайцев

"07" мая 2020 г.

ПРОТОКОЛ № ДС- 2
заседания диссертационного совета Д 208.118.02

в ФГБОУ ВО «Читинская государственная медицинская академия»
Минздрава России от 07 мая 2020 года

Председатель диссертационного совета: Говорин АВ., д.м.н., профессор;
Секретарь: Мироманова Н.А., д.м.н., доцент;

ПОВЕСТКА: решение о переносе даты защиты диссертации Марковского
Александра Викторовича на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 14.03.03 патологическая физиология на тему:
«Патогенетическая роль полиморфизма генов фолатного цикла и аминотиолов при
пролиферативных заболеваниях молочной железы».

Присутствовали:
Члены диссертационного совета:

1. Говорин Анатолий Васильевич, д. м.н., профессор;
2. Ларёва Наталья Викторовна, д. м.н., профессор;
3. Шаповалов Константин Геннадьевич, д. м.н., профессор;
4. Мироманова Наталья Анатольевна, д. м.н., доцент;
5. Аксенова Татьяна Александровна, д. м.н., доцент;
6. Витковский Юрий Антонович, д. м.н., профессор;
7. Гаймоленко Инесса Никандровна, д. м.н., профессор;
8. Гончарова Елена Валерьевна, д. м.н., доцент;
9. Горбунов Владимир Владимирович, д. м.н., профессор;
Ю.Кушнаренко Наталья Николаевна, д. м.н., доцент;
1 ГМироманов Александр Михайлович, д. м.н., профессор;
12. Степанов Александр Валентинович, д. м.н;
И.Чистякова Марина Владимировна, д. м.н., доцент;
14. Щербак Владимир Александрович, д. м.н., доцент.

Председатель заседания д.м.н., профессор А.В. Говорин:
«Глубокоуважаемые коллеги! На основании приказа ректора ФГБОУ ВО
«Читинская государственная медицинская академия» Минздрава России от
07.05.2020 г. №80, в соответствии с письмами Минобрнауки России от 27.03.2020
№ МН-6/2504 «Об организации работы диссертационных советов» в период
реализации мероприятий по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции и руководствуясь Указом Президента Российской
Федерации от 2 апреля № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-
19)», назначенное на 20 мая 2020 года заседание диссертационного совета Д
208.118.02, созданного на базе ФГБОУ ВО «Читинская государственная
медицинская академия» Минздрава России, по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук Марковского Александра
Викторовича, переносится на 23 июня 2020г. (с возможностью дальнейшего
переноса даты защиты в случае продолжения действий мероприятий по
предотвращению распространения коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)).

Необходимо оповестить заинтересованных лиц о новых сроках проведения
заседания по защите данной диссертации.

РЕШЕНО:
- Заседание диссертационного совета Д 208.118.02 по защите диссертации
Марковского Александра Викторовича на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.03.03 -- патологическая физиология на
тему: «Патогенетическая роль полиморфизма генов фолатного цикла и
аминотиолов при пролиферативных заболеваниях молочной железы» перенести на
23 июня 2020г. (с возможностью дальнейшего переноса даты защиты в случае
продолжения действий мероприятий по предотвращению распространения
коронавирусной инфекции (СОУГО-19));

- Оповестить заинтересованных лиц о новых сроках проведения заседания по
защите диссертаций указанных соискателей.

Председатель диссе
д.м.н., профессор

Ученый секретарь д
совета д.м.н., доцент

« о^-
совета

Говорин А.В

Мироманова Н.А.